p Quo casu, vt t. s. t. i. l. curatoř t. l. in omnē, t. s. de
 testa, tut. l. i. t. de tute. l. i. t. s. i. t. l. solet. t. j. de excu. tu. l.
 diuus. h. p. e. t. insti. de excusa. tutoř s. itē qui. t. C. in qbus
 casi. tu. habē. tut. da. l. i. t. i. Bzo. t. j. ad tertul. l. i. q. s. quid
 si curatořes. Accursius.

Si minores
 hoc facere, s. si neglexerint nō
 p̄tientur. h. d. cum p̄nci. l.
 seq. Barto.

I dem.

Si minores nō hēnt eos
 q ex legib. sunt defen
 sores: siqdē tutorib. idigēt
 ppter eratē p̄nt petere eis tu
 tořes p̄stitui cognati: z q hz af
 finitātē sūt familiares parens
 masculouū & feminarū: p̄nt ami
 ci parentum & educatořes ip
 sorū puerorū hoc petere. Alij
 qdē ex electiōe vel volūtate
 petut tutořes. Sūt aut qdā q
 bus necesse ē petere tutořes:
 puta mīf & liberti. ex his em q
 dā dānū patiunt: hi āt & puni
 unt si nō petierit eos q ex legi
 bus defensores sūt: mīf em ex
 pellit a legitia filij h̄ditate: q
 li existēs idigna accipere he
 reditatē legitimā: negligēs ei
 p̄stitui tutoře. Et nō solu si nō
 petierit eū q admitti: s. z si pie
 tatis ḡfa petierit eū q dimitti
 poterat. deinde dimissio eo vel
 abiecto altū nō petierit rursuz
 vel ex studio malos petierit. li
 bertū aut ex his causis accusa
 ti apud p̄sidē puniunt vt emē
 dent: si appuerit vel pp. negli
 gētā: v̄l pp. malitīa nō petisse
 q aut de mīe dicta sūt: ostēdū
 tur in epistola diuī seueri cur
 verba subiecta sunt.

I dem.

D Ju⁹ seuer⁹ cuspiō ruffi
 no. Dēm⁹ me rōnē ad
 hibere subueniēdi pupillis cū
 ad curā publicaz p̄cieat liqre
 oibus yolo: z iō mī qvel nō pe
 tierit tutořes idoneos filiis su
 te: vel p̄orib. excusatis relectis
 ue nō p̄festiz alioz noīa edide
 rit: ius nō heatrēdīcādōz libi
 bonoz istēstatōz filioz, z apō
 paulū lib. vii. ita rescriptū est.

C Qui litigaturus, est cū pu
 pulo nō dī ipse petere tutořes
 z alioz nūciare: qd̄ negligētis

D ius, om
 nez, quidaž
 non habent pre
 cedentia: sed hic
 incipit. l. diuus
 p̄ius z. z. torum
 est interpretatio
 greci.

E filiorum. l.
 ad tertul. l. i. q. si
 mater.

- a **C** Judicium i. ultima matris voluntas.
 b **C** Eligédos. i. dàdos. vt. j. t. i. l. r. cùm s. a. matre.
 c **C** Sed inquisitio. vt. s. de s. f. r. i. u. l. i.
C De admittitratione & pículo tutor. &c.

Erere. atq; pro. i. t dic. ad gerendū accede-

Ere
re:
ne
sit
co:
tra. I.e. lita ait. S.
gessisse.

rez habita idoneus apparuerit. et ideo nec iudicium eius sufficit ad eligendos tutores: sed inquisitio fit etiam si mihi maxime in bona propria liberis suis testamento tutores dederit.

Con administratione et piculi tutor vel curator qui gererint vel non: et de agentibus vel conuentis suis ab uno vel a pluribus. **Titu. viii.**

卷之三

Cutor cogit administrare
et ad eum spectat piculi ex quo
scire se datu. Bar. **I**planus.

Etere atque ad-
ministrare tute-
lā extra ordinē
tutor cogi solet

Tutorum vel locandorum res
ex q̄ scit se tuto-
re datū. si cesseret
tutor suo piculo cessat. id em̄ a
diu marco constitutū ē: vt q̄ scit
se tutorē datū:nec excusatōe
si quaž hz allegat: intra ipsaſ
prestita suo piculo cesseret.

Tutor pot defendere pupilli p se vel ei defendenti auctorari put elegerit ipse. s_z curator pot defendere adultū p se vel ei defendenti auctorari p ut elegerit acro. **T**res tutor et curator possunt agere vel agettibus auctorari put ipsi elegerit. h.d. et est solennis et magistralis causus. Bar.

Sufficit tutoribus ad plementum na defensionem: siue ipsi iudicium
stat interruptio prescriptionis. pupillus enim respondebit. vt. C. de sucro. prelata. clar. i. in eius persona potenter cōcipit libellus. sed tunc de calamita iurat. vt. C. de iuramento. calu. l. i. q. obseruantur. nā illa. l. claru. i. illa de iuramento. calu. sunt iustiniiani. et cōcupint verba iuramenti in persona tutoris. quippe videant agere et respodere cū autoritatem praestat. vt. C. de vere. iur. crimine. l. i. q. emissa enim. olim tñ nō iurabat de calamita in singulis capitulis. vt. C. de iura. calu. l. i. q. si misericordia in critis casibus. ut in no. oper. nuncia. vt. l. de no. oper. nuncia. l. de pupilo. l. q. opus. z. et in dā. mfer. vt. l. de dā. infec. l. q. bona. q. alieno. z. in delictis iuramentum. vt. q. de iuramento. l. i. i. i.

*rādīb. h̄-q̄ insurādī. h̄ḡ ḡim̄linān̄i c̄ep̄t̄ iur̄ar̄i īs cap̄lō
z̄ sic plūm̄is in c̄ā: vt. C. de tura. calū. l.i. tertio p̄ eundē iu
stūm̄an̄i tm̄ semel: vt in aut. de his q̄ingre. ad appell. h̄-si.
col. v. alij distinguit̄ aliter q̄ s̄it p̄st̄hād̄ hoc. vt no. C. de
tura. calū. l.i. in glo. hoc dicit̄ z̄c. in filio d̄c vt ibi nota*

suscipiāt: siue pupilli ipsis auctōribus: nec cogēti sunt tuto-
tes cauere: vt defensores so-
lent. Licetia igit̄ erit ytrū ma-
luerint ipsi suscipe iudiciū: an
pupilli exhibere: vt ipsi auctō-
ribus iudiciū suscipiant̄: ita
vt p̄ his q̄ fari nō possuntr;
vel absurdi p̄ his tutores iudiciū
suscipient̄: p̄ his aut̄ q̄ supra
septimū annū etat̄ sunt: t̄ pre-

Constitutio fuerint auctoritate p̄stet.
Con causis aut adultorum licet
erit agentibus vel ipsum

adulitum preiente*z* in iudicij*z*
vocare: ut consensu curato*is*
conuentatur: vel contra curato*rem* agere: ut ipse litem*susci*-
piat. **I**n absentibus autem
Aucte*z* pre-
stet, pupillo ius
vocato*z* se defen-
denti: vel ipe tutor
pucnatur. **V**. **E**. **S**.
licentia.